
UCHWAŁA NR CXXVIII/3549/24 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 
dotyczących realizacji zadania w zakresie równego dostępu do stołówek w placówkach 

oświatowych, których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kraków. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 2  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wymogiem zapewnienia każdemu dziecku w  Gminie Miejskiej Kraków 
równego dostępu do publicznego systemu oświaty w ten sposób, że w każdej placówce oświatowej 
realizowane powinny być usługi o  takim samym zakresie i  na przynajmniej podobnym poziomie 
oraz  wskazując na pilną potrzebę podjęcia działań prozdrowotnych wobec dzieci i młodzieży, ustala 
się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, polegające na podjęciu wszelkich możliwych 
i dopuszczalnych prawem działań zmierzających do doprowadzenia, aby przynajmniej w każdej 
placówce oświatowej, której organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kraków, została 
zorganizowana stołówka lub system dystrybucji posiłków mający na celu ujednolicenie ponoszonych 
przez rodziców opłat za posiłki do poziomu jaki obecnie zapewniany jest w placówkach 
posiadających własne zaplecze gastronomiczne. 

2. Rada Miasta Krakowa, wskazując wytyczną, określoną w  ust. 1, zwraca jednocześnie uwagę, 
że  podstawowym i w istocie jedynym celem istnienia gminnej jednostki samorządu terytorialnego 
jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty (mieszkańców) i to nawet wówczas, gdy pewne 
działania i zadania Gminy Miejskiej Kraków objęte są tylko możliwością ich podjęcia, co związane 
jest m.in. z treścią przepisu art. 106 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718 i 2005). 

3. Zgodnie z przepisem art. 106a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718  i  2005), ,,Szkoła podstawowa, z  wyjątkiem szkoły 
podstawowej dla dorosłych, oraz szkoła artystyczna realizująca kształcenie ogólne w zakresie szkoły 
podstawowej, zapewnia uczniom jeden gorący posiłek w ciągu dnia i stwarza im możliwość jego 
spożycia w czasie pobytu w szkole”. Rada Miasta Krakowa podkreśla, jednocześnie chcąc niwelować 
istniejące różnice w Gminie Miejskiej Kraków w zakresie sposobu realizacji wyżej wskazanego 
postanowienia ustawowego, że jedynie forma stołówki szkolnej pozwala zapewnić dzieciom 
i młodzieży dostęp do posiłku na podobnym i niewygórowanym poziomie odpłatności, co dodatkowo 
sprzyja integracji i  inkluzji społecznej a przeciwdziała wykluczeniu, w szczególności 
ekonomicznemu. 

§ 2. W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej, postanowienia 
zawarte w  niniejszej uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie jako wytyczną, zalecenie, 
sugestię, cel, priorytet czy też wskazówkę o charakterze ogólnym, skierowane przez Radę Miasta 
Krakowa do Prezydenta Miasta Krakowa, co niezależnie od innych form interpretacji stanowi 
wykładnię autentyczną, posiadającą formalną moc wiążącą co do norm przez siebie uchwalonych, 
dokonaną przez Radę Miasta Krakowa jako organ stanowiący Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 
 
 

Artur Buszek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14ACD0E6-7544-48F2-A580-7B47549E6949. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR CXXVIII/3549/24 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 7 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


